21/05/2020 SEI/TRE-PA - 0140951 - Instrução Normativa

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=146746&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 2, DE 25 ABRIL DE 2016

Altera o item VII, do Art. 12-A da Instrução Normativa nº 2, de 7 de agosto de 2015, que estabelece
procedimentos relativos à operacionalização do Diário de Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral

do Pará.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 105 da Resolução 4251, de 18.09.2007 c/c

art. 12 da Res. TRE-PA nº 4.735/09,

Considerando a necessidade de detalhamento e padronização do formato das matérias a serem enviadas para
disponibilização e publicação no Diário de Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Pará,

RESOLVE

Art. 1º Alterar o inciso VII, do artigo 12-A da Instrução Normativa nº 2/2015, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 12-A. ...

...

VII – Extensão de arquivo: salvar em qualquer versão do word, na extensão rtf.

Art. 2º. Esta Instrução Normativa alteradora entra em vigor na data de sua publicação no Diário de Justiça
Eletrônico.

Em, 25 de abril de 2016.

FRANCISCO VALENTIM MAIA

Diretor-Geral

Visto:

RAIMUNDO HOLANDA REIS

21/05/2020 SEI/TRE-PA - 0140951 - Instrução Normativa

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=146746&infra_siste… 2/2

Presidente

Belém, 25 de abril de 2016.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO VALENTIM MAIA, Diretor Geral, em 09/05/2016,
às 10:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO HOLANDA REIS, Presidente, em 10/05/2016, às
12:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0140951 e o código
CRC C5696176.

0004821-51.2016.6.14.8000 0140951v2

Criado por KCOHEN, versão 2 por KCOHEN em 25/04/2016 09:04:53.